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Dear 
 
Freedom of Information Act Request 
 
I am writing in response to your e-mail of the 1st October 2024. Your request has been 
processed using the Trust’s procedures for the disclosure of information under the Freedom 
of Information Act (2000). 
 
Requested information:  
 
I am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request a detailed breakdown 
of the hospital beds within your jurisdiction. Specifically, I would like the following information 
in an Excel format (1 row per service): 
 
A list of all hospitals registered with the Care Quality Commission (CQC) within your Trust 
along with the total number of beds (maximum capacity) and total number of beds broken 
down by type (more details below). My preference is for this to be provided using the same 
"Location Name" and "Location ID" as specified by the CQC, so that I can accurately identify 
each hospital. I already have access to the CQC data, but I would appreciate it if you could 
present it in this consistent format so I can match the service. 
 
So, in summary for each hospital, please provide: 
 

1. The hospital name/ address (ideally the same name and location ID registered with 

the CQC). 

2. The total number of beds in each hospital (maximum capacity) 

3. A breakdown of the total number of beds by the following 4 bed types in each hospital: 

"Mental Illness", "Learning Disabilities", "Maternity" and "General & Acute". 

I appreciate beds in the NHS system are dynamic and change over time so if needed please 
provide the data for the latest Quarter available 
 
Please see Appendix 1 attached. 
 
If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an internal 
review of the management of your request. Internal review requests should be submitted 
within two months of the date of receipt of the response to your original letter and should be 
addressed to: Dr Buki Adeyemo, Chief Executive, North Staffordshire Combined Healthcare 
Trust, Trust Headquarters, Lawton House, Bellringer Road, Trentham, ST4 8HH.  If you are 
not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the 

 
Nicola Griffiths 

Deputy Director of Governance  
North Staffordshire Combined Healthcare NHS Trust 
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Reception: 0300 123 1535 
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Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be contacted at: 
Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 
5AF. 
 
Yours sincerely 
 

 
 
Nicola Griffiths 
Deputy Director of Governance  
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Location ID Ward Bed Count

PICU 6
Ward 1 12
Ward 2 18
Ward 3 16
Ward 4 15
Ward 5 10
Ward 6 15
Ward 7 18
A&T 1
136 Suite 1
Edward Myers Unit 14

RLY 86 - Darwin Centre Location
Hospital services for people with mental health needs, 
and / or learning disabilities, and / or problems with 
substance misuse (MLS)

Darwin Centre 14

Hospital services for people with mental health needs, 
and / or learning disabilities, and / or problems with 
substance misuse (MLS), Long term conditions (LTC)

Dragon Square 6

Rehabilitation services (RHS) Summers View 10

Rehabilitation services (RHS), Community-based 
services for people with mental health needs (MHC).

Hilda Johnson 8

Hospital services for people with mental health needs, 
and/ or learning disabilities, and/ or problems with 
substance misuse (MLS). Rehabilitation services (RHS). 
Long term conditions (LTC).

RLY 36 - Dragon Square Community Unit Location 

RLY 88 - Harplands Hospital Location

RLY 87 - Summers View Location 

RLY 39 - Hilda Johnson House Location 
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